
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. 

GRUODŽIO 28 D. SPRENDIMO NR. T-362 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO 

ĮRENGTI IŠORINĘ REKLAMĄ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 

IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. sausio 11 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  
 

Atsižvelgiant į tai, kad Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracija 

gauna iš jai pavaldžių įstaigų prašymus, atleisti biudžetines ir ne pelno siekiančias Savivaldybės 

administracijai pavaldžias įstaigas nuo vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą (toliau – rinkliava) ir vadovaujantis 2021 m. gruodžio 29 d. 

vykusio Savivaldybės administracijos pasitarimo metu priimtu sprendimu (Savivaldybės 

administracijos 2021 m. gruodžio 29 d. pasitarimo protokolo registracijos DVS „Avilys“ Nr. VAK-

705), kuriuo siekiama sumažinti valstybės ir savivaldybės valdomų biudžetinių ir viešųjų įstaigų, 

bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų finansinę naštą, yra inicijuojamas 

Savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T-362 „Dėl vietinės rinkliavos už 

leidimo įrengti išorinę reklamą Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimas. Planuojamu pakeitimu būtų papildyti vietinės rinkliavos už leidimo įrengti 

išorinę reklamą Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatai (toliau – Nuostatai) 

punktu, kuris nustatytų, kad rinkliava netaikoma valstybės ir savivaldybės valdomų biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų įrengtoms iškaboms, 

registruotiems prekių ženklams įrengiamiems ant pastato fasado. Lengvata būtų taikoma minėtų 

įstaigų išorinės reklamos pateikimo priemonėms ant pastato sienos, langų ir durų. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi ir Savivaldybės tarybos 2020 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-494 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“.  

Taip pat pakeičiami Nuostatų 19.1, 19.2, 19.3 papunkčiai, kurie keičiami atsižvelgiant į 

pasikeitusią Savivaldybės administracijos struktūrą, kuri patvirtinta Savivaldybės tarybos 2020 m. 

gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T-494 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ .  

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu nėra nustatytų vietinės rinkliavos lengvatų už leidimo įrengti išorinę reklamą 

išdavimą. Taip pat Savivaldybės administracija nekartą sulaukė Savivaldybės administracijai 

pavaldžių biudžetinių įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų prašymų 

apsvarstyti galimybę suteikti minėtas lengvatas. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  



2 

 

 

Teigiamos pasekmės – sumažinama valstybės ir savivaldybės valdomų biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų, bendrojo ugdymo mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų finansinė našta 

išduodant leidimus įrengti išorinę reklamą. 

Neigiamos pasekmės – galimai sumažėtų į Savivaldybės biudžetą surenkamų lėšų, 

gaunamų iš rinkliavos už leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimą, kiekis. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą bus keičiami vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatai, patvirtinti Savivaldybės tarybos 2015 m. 

gruodžio 28 d. sprendimo Nr. T-362 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos lėšos nereikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. specialistė Toma Kvietkauskaitė, tel. (8 41) 596 247 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. 

specialistė Kamilė Baltrušienė-Baltrušaitienė, tel. (8 41) 596 247. 

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Valdas Markevičius 

 

 


